



## MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 1016/2023

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 073/2023 referente à AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA SERVIDORES, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DIATHEKE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 04.113.609/0001-28

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	40,00	UNID	KLAZO	CAMISA MODELO MASCULINO, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA PIQUET, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO,	R\$ 38,52	R\$ 1.540,80	R\$ 55,29	R\$ 2.211,60	R\$ 16,77

**Descrição:** CAMISA MODELO MASCULINO, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA PIQUET, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM UM CAIMENTO MAIS CONFORTÁVEL, MELHOR AJUSTE E CONTROLE DA TEMPERATURA. MANGAS CURTA COM RIBANA, GOLA POLO EM RIBANA, OMBROS APLICADO RECORTE NA COR A SER DEFINIDA, E PEITILHO AJUSTADO POR 2 BOTÕES. NO OMBRO E NO PEITO LOGOMARCAS APLICADA EM BORDADO DE 1ª QUALIDADE, COLORIDO CONFORME O PADRÃO EXIGIDO PELO MUNICÍPIO. COR DA CAMISA: AZUL SERENITY. TAMANHOS: P/ M/ G/ GG/ XG/ XGG

1	2	50,00	UNID	KLAZO	CAMISA MODELO MASCULINO, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA PIQUET, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO	R\$ 38,52	R\$ 1.926,00	R\$ 56,45	R\$ 2.822,50	R\$ 17,93
---	---	-------	------	-------	---	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------

**Descrição:** CAMISA MODELO MASCULINO, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA PIQUET, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM UM CAIMENTO MAIS CONFORTÁVEL, MELHOR AJUSTE E CONTROLE DA TEMPERATURA. MANGAS CURTA COM RIBANA, GOLA POLO EM RIBANA, OMBROS APLICADO RECORTE NA COR A SER DEFINIDA, E 01 BOLSO SUPERIOR E PEITILHO AJUSTADO POR 2 BOTÕES. ESTAMPA NAS COSTAS, EM ALTA DEFINIÇÃO (SIKSCREEN ELABORADO A LASER) E NO PEITO LOGOMARCA APLICADA EM BORDADO DE 1ª QUALIDADE, COLORIDO CONFORME O PADRÃO EXIGIDO PELO MUNICÍPIO. COR DA CAMISA: CHUMBO. TAMANHOS: P/ M/ G/ GG/ XG/ XGG

1	3	30,00	UNID	KLAZO	CAMISA POLO ESTILO BABY LOOK, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA PIQUET, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO	R\$ 38,52	R\$ 1.155,60	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	R\$ 16,48
---	---	-------	------	-------	--	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------

**Descrição:** CAMISA POLO ESTILO BABY LOOK, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA PIQUET, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM UM CAIMENTO MAIS CONFORTÁVEL, MELHOR AJUSTE E CONTROLE DA TEMPERATURA. MANGAS CURTA COM RIBANA, GOLA POLO EM RIBANA, OMBROS APLICADO RECORTE NA COR A SER DEFINIDA, E PEITILHO AJUSTADO POR 2 BOTÕES. NO OMBRO E NO PEITO LOGOMARCAS APLICADA EM BORDADO DE 1ª QUALIDADE, COLORIDO CONFORME O PADRÃO EXIGIDO PELO MUNICÍPIO. COR DA CAMISA: AZUL SERENITY. TAMANHOS: PP/ P/ M/ G/ GG/ XG

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	4	50,00	UNID	KALAZO	CAMISA POLO MODELO FEMININO, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA PIQUET, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO	R\$ 38,52	R\$ 1.926,00	R\$ 57,19	R\$ 2.859,50	R\$ 18,67

**Descrição:** CAMISA POLO MODELO FEMININO, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA PIQUET, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM UM CAIMENTO MAIS CONFORTÁVEL, MELHOR AJUSTE E CONTROLE DA TEMPERATURA. MANGAS CURTA COM RIBANA, GOLA POLO EM RIBANA, OMBROS APLICADO RECORTE NA COR A SER DEFINIDA, E PEITILHO AJUSTADO POR 2 BOTÕES. NO OMBRO E NO PEITO LOGOMARCAS APLICADA EM BORDADO DE 1ª QUALIDADE, COLORIDO CONFORME O PADRÃO EXIGIDO PELO MUNICÍPIO. COR DA CAMISA: AZUL SERENITY. TAMANHOS: PP/ P/ M/ G/ GG/ XG

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>31,3843 %</b>	<b>R\$ 2.995,20</b>
<b>R\$ 6.548,40</b>	<b>R\$ 9.543,60</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 6.548,40	R\$ 9.543,60	31,3843 %	2.995,20

Sumidouro - Rio de Janeiro, 07 de Junho de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES  
PREGOEIRO